中国建筑文化研究会风景园林委员会
中建景文〔2020〕06 号

关于举办 2020 世界人居环境科学发展论坛（夏季）

暨第十届艾景奖（上海）学术分享会

各有关单位及人员：

由中国建筑文化研究会风景园林委员会、艾景奖组委会主办的 2020 世界人

居环境科学发展论坛（夏季）暨第十届艾景奖（上海）学术分享会将于 2020 年 8

月 13 日至 15 日在上海新国际展览中心举行（12-13 号报到）。活动将邀请中外人

居环境科学相关专业的专家学者、设计机构负责人、房地产企业景观设计总监分

别做主题发言，并安排参观上海园林景观展及上海精品地产景观深度考察。

有鉴于此，我们诚邀国内外园林景观设计相关团体及人员踊跃参会。现将相

关事宜通知如下：

一、主办单位

中国建筑文化研究会风景园林委员会

艾景奖组委会

World Habitat Institute

二、承办单位

《世界人居》杂志

世界人居环境科学研究院

艾景奖建筑科学研究院

三、协办单位

上海市政总院景观规划研究院

同济大学设计集团景观工程设计院

笛东规划设计（北京）股份有限公司

滴翠智能科技（上海）有限公司

上海志远生态园林工程有限公司

三、会议概况

会议时间：2020 年 8月 13 日-15 日

会议地点：上海新国际博览中心

会议安排：专题报告时间（14日上午 9:00-12:00，下午 2:00-5：00），考察

时间（15日全天）

四、论坛主题：健康的城市和乡村

五、会议内容

1、如何理解健康人居空间

2、让水畅活健康，给人愉悦幸福

3、健康美学与空间环境设计

4、智能健康空间如何打造：

5、上海精品地产景观设计考察

6、2020 世界人居建筑规划设计方案竞赛启动仪式

六、邀请专家

成玉宁 中国建筑文化研究会风景园林委员会副会长

东南大学建筑学院景观学系主任

刘滨谊 同济大学建筑与城市规划学院教授

《世界人居》杂志主编

李建伟 中国建筑文化研究会风景园林委员会会长

EAST 东方易地总裁兼首席设计师

陆伟宏 中国建筑文化研究会风景园林委员会副会长

同济大学设计集团景观工程设计院院长

车生泉 中国建筑文化研究会风景园林委员会副会长

上海交通大学设计学院副院长

钟 律 上海市政总院副总工程师、教授级高级工程师

中勘协园林景观分会副会长

赵敏华 上海市水务规划设计研究院副总工程师

中国水利学会城市水利学和生态水利工程学专委会委员

翁苑钧 中国建筑文化研究会风景园林委员会副秘书长

华发地产华南区域主任设计师

钱丽云 中骏地产景观设计总监

谢 敏 绿地香港景观设计总监

吴 昊 仁恒置业集团景观设计总监

七、注册费用

本次活动免注册费，采用培训结合实地考察方式进行，地产景观考察费用

1000 元/人，地产景观考察+《景观艺术设计师（高级/中级）》证书费用 1800 元。

八、颁发证书

本次论坛结束将颁发中国建筑文化研究会风景园林委员会相应等级《景观艺

术设计师》证书。

九、注意事项

本次活动组委会不统一安排住宿，请参会人员自行提前安排。

十、联系方式

会务组

联系人：宁丽华

联系电话：010-86463506 010-86467408

联系邮箱：expo@ilia.hk

2020 年 7月 13 日

mailto:expo@ilia.hk